
Registro Determinazione n. 2963 

del 21/01/2016 

 

 

 

CITTA’ DI ALCAMO 

Libero Consorzio Comunale Di Trapani 

 

******************** 

 

 

Settore Servizi Tecnici – Manutentivi e Ambientali 

 

  
 

  
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

 

 
N°   29   del  27/01/2016 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva del servizio di prelievo, trasporto e smaltimento presso 

impianti autorizzati del percolato derivante dalla gestione post-mortem della discarica 

comunale di alcamo in contrada Citrolo-Vallone del Monaco. CIG:64395504C4. 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 Premesso: 

Che con Determinazione Dirigenziale n1740 del 02/11/2015, è stata avviata la  procedura aperta per il 

servizio di  trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del percolato derivante dalla gestione post-

mortem della discarica comunale di alcamo in contrada Citrolo-Vallone del Monaco.  mediante procedura 

aperta , ai sensi dell’art.55, comma5, del D.lgs.163/2006 e s.m.i.e nello stesso provvedimento si impegnava 

la spesa complessiva di € 85.305,00 I.V.A. compresa al 10%  così suddivisa:per € 72.600,00 iva compresa al 

10% al Cap. 132630 cod. int. 1.09.06.03”Spesa per prestazioni di servizi per la tutela ambientale del 

territorio e del verde pubblico” del bilancio esercizio 2015  per € 12.705,00 al Cap. 132630 cod. 

int.1.09.06.03”Spesa per prestazioni di servizi per la tutela ambientale del territorio e del verde pubblico” del 

bilancio esercizio 2016; 

 

Che con Determinazione Dirigenziale n. 2120 del 14/12/2015 si è provveduto a modificare l’impegno di 

spesa assunto con D.D.1740 del 02/11/2015 per la parte relativa allo svolgimento del servizio di servizio di 

prelievo, trasporto e smaltimento del percolato della discarica di C/da Vallone Monaco nel comune di 

Alcamo impegnando le somme poste a base di gara di € 85.305,00 iva compresa 10% interamente nell’anno 

2016, e di ridurre l’impegno di spesa di cui al superiore provvedimento (vedi punto 3. della parte dispositiva) 

di € 72.600,00 iva compresa al 10% capitolo 132630 interv. 1.09.06.03  “spesa per prestazioni di servizio per 

la tutela ambientale del territorio e del verde pubblico” del bilancio d’esercizio 2015 dando atto di procedere 

ad impegnare pari somma sul bilancio di esercizio 2016; 

 

Dato atto che con  il verbale di aggiudicazione provvisoria  del 08/01/2016, si è proceduto 

all’aggiudicazione del  servizio di che trattasi alla Ditta Multi Eco Ambiente s.r.l. con sede legale  in  

Partinico(PA) S.P. n1Km.22,7 p.iva 05467560826 con il ribasso del 25%; 

 

Considerato che il verbale di aggiudicazione provvisoria  è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune 

di Alcamo dal 12/01/2015 al 15/01/2016 e per lo stesso alla data odierna non sono pervenute contestazioni 

o reclami; 

 

Ritenuti verificati i presupposti per l’adozione del provvedimento di aggiudicazione definitiva ai sensi di 

quanto previsto dal comma 2 dell’art. 4  della L.R. 16/2010 in conformità al  verbale di  aggiudicazione 

provvisoria del 08/01/2016; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art.38 del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e dell’art. 91 D.Lgs 159/2011 e s. m.i. che 

sono in corso di verifica le dichiarazioni rese in sede di gara; 

 

Dato atto che il ribasso offerto in sede di gara di € 18.237,88 I.V.A. compresa al 10% non inciderà 

sull’importo massimo del servizio di € 85.305,00 I.V.A. compresa, che pertanto rimarrà invariato, ma 

sull’entità dello stesso e verrà utilizzato fino ad esaurimento dell’ importo posto a base di gara al cap. 

132630 classificazione 09.02.1.103 “ Spesa per prestazioni di servizi per la tutela ambientale del territorio e 

del verde pubblico” dell’esercizio 2016 codice transazione elementare 1.03.02.999;  

 

  

 
      -    Visto lo Statuto Comunale; 

- Visto il D.L. vo 267/2000 “ Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali “; 

- Visto il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINA 
 

 Per i motivi sopra esposti: 

Di approvare il verbale di aggiudicazione provvisoria del 08/01/2016, con la quale si aggiudicava il 

servizio di trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del percolato derivante dalla gestione post-

mortem della discarica comunale di Alcamo in contrada Citrolo-Vallone del Monaco alla Ditta Multi Eco 

Ambiente s.r.l. con sede legale  in  Partinico (PA) S.P. n1Km.22,7 p.iva 05467560826 con il ribasso del 

25% €/ton; 

 

Di inviare copia della presente al servizio finanziario per i successivi adempimenti;  

 

Di dare atto che la presente determina, a norma dell’art. 7 della L. 142/90 venga pubblicata Albo Pretorio 

del Comune di Alcamo per 15 gg. Consecutivi e sul sito www.comune.alcamo.tp.it. 

 

 

 
                     L’Esecutore Amministrativo                                                    Il Funzionario Delegato 

            -F.to Antonella Artale -                      -F.to Dott.ssa Elena Ciacio- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART.  151 COMMA 4 D. LGS N° 267/2000) 

 
 

Alcamo, lì 26/01/2016                                                                IL RAGIONIERE GENERALE 
 
                                                                                                   F.to  Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data ___________  e vi resterà per gg. 15 

consecutivi. 

 
Alcamo, lì______________ 
 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
               Dr. Cristofaro Ricupati 

                         

 

 

 

 

                      

 


